1/8
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Drossel- und
Drosselrückschlagventil
Typ FG und FK
Nenngröße 16 bis 32
Geräteserie 2X

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Funktion, Symbole, Schnitte 3
Technische Daten 4
Kennlinien 5
Geräteabmessungen 6 bis 8
Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Funktion, Symbole, Schnitte 3
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 4
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 5
Geräteabmessungen: Einbauventil „K“ (Maßangaben in mm) 6
Geräteabmessungen: Einschraubventil „C“ (Maßangaben in
mm) 7
Geräteabmessungen 8
2/8 Bosch Rexroth AG    Hydraulics FG; FK    RD 27226/11.11
Bestellangaben
Drosselventil = FG
Drosselrückschlagventil = FK
Nenngröße 16 = 16
Nenngröße 25 = 25
Nenngröße 32 = 32
Anschlussart
Einbauventil = K
Einschraubventil = C
Verstellungsart
Drehknopf = 1
Abschließbarer Drehknopf mit Skala = 3
Drehknopf mit Skala = 7
 Weitere Angaben im Klartext
Dichtungswerkstoff
ohne Bez. = NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
  Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druck-
flüssigkeit beachten!
2X = Geräteserie 20 bis 29
(20 bis 29: unveränderte Einbau- und
Anschlussmaße)
Öffnungsdruck (Drosselrückschlagventil)
0 1) = Ohne Feder
2 2) = Öffnungsdruck 1,5 bar (Standard)
3 2) = Öffnungsdruck 3 bar
2X *
1)  Nur bei Typ FG
2)  Nur bei Typ FK
A
B
A
B
A
B
1
2
3
5
2 1 0 9 8
A
B
1
2
3
5
4
2 1 0 9 8
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 27226/11.11    FG; FK 3/8
Funktion, Symbole, Schnitte